Página 1 de 2

RERRATIFICAÇÃO N. 1 DE EDITAL

EDITAL N. 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12/2022

PROTOCOLO N. 20/2022 de 31 de janeiro de 2022 lv. 02, fl.30

Objeto: PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES DAS

DISCIPLINAS DA MATRIZ CURRICULAR DO CURSO SUPERIOR DE

GRADUAÇÃO EM DIREITO DA FDF.

A Faculdade de Direito de Franca, Autarquia Pública de Ensino

Superior, por meio de seu Diretor, Prof. Dr. José Sérgio Saraiva, no uso de suas atribuições

legais, torna público a seguinte retificação do Edital n. 005/2022:

1. Dado o não prejuízo aos candidatos e ao prosseguimento do

presente certame, especificamente sobre as vagas ofertadas nos 5°s (quintos) anos, contidas

no Anexo II, ficam, desde já, revogadas, sem prejuízo das demais vagas. Para tanto, onde se

lê:

SÉRIES DISCIPLINAS

VAGAS

1ª

Fundamentos Sócio-

antropológicos do Direito

1 (uma) recondução

Ciência Econômica e Política 1 (uma) vaga

Direito Civil I 1 (uma) recondução

Linguagem e Argumentação

Jurídica

1 (uma) recondução

Teoria e História do Direito 1 (uma) vaga

Teoria Geral do Processo e

Formas Consensuais de Solução

de Conflitos

1 (uma) vaga

2ª

Direito Penal I 1 (uma) vaga

Direito Civil II 1 (uma) recondução

Direito Constitucional 1 (uma) recondução

Direito Empresarial I 1 (uma) vaga

3ª
Direito Processual Civil II 1 (uma) vaga

Direito Civil III 1 (uma) vaga

4ª

Prática Jurídica I 1 (uma) vaga

Direito Administrativo 1 (uma) vaga

Direito Processual Civil III 1 (uma) vaga

Direito Civil IV 1 (uma) vaga

Direito Penal III 1 (uma) vaga

5ª

Direito Civil V 1 (uma) vaga

Direito Tributário e Financeiro 1 (uma) recondução

Prática Jurídica II 2 (duas) vagas

Página 2 de 2

Leia-se:

SÉRIES DISCIPLINAS

VAGAS

1ª

Fundamentos Sócio-antropológicos do Direito 1 (uma) recondução

Ciência Econômica e Política 1 (uma) vaga

Direito Civil I 1 (uma) recondução

Linguagem e Argumentação Jurídica 1 (uma) recondução

Teoria e História do Direito 1 (uma) vaga

Teoria Geral do Processo e Formas Consensuais de

Solução de Conflitos
1 (uma) vaga

2ª

Direito Penal I 1 (uma) vaga

Direito Civil II 1 (uma) recondução

Direito Constitucional 1 (uma) recondução

Direito Empresarial I 1 (uma) vaga

3ª
Direito Processual Civil II 1 (uma) vaga

Direito Civil III 1 (uma) vaga

4ª

Prática Jurídica I 1 (uma) vaga

Direito Administrativo 1 (uma) vaga

Direito Processual Civil III 1 (uma) vaga

Direito Civil IV 1 (uma) vaga

Direito Penal III 1 (uma) vaga

2. Nesse espeque, informa-se para os interessados que as vagas

quintanistas outrora ofertadas no presente certame (Direito Civil V, Direito Tributário e

Financeiro e de Prática Jurídica II), serão novamente ofertadas em edital próprio, em

momento posterior.

3. Retifica-se o que consta no presente e ratifica as demais

normas editalícias, permanecendo inalteradas as demais disposições previstas no Edital n.

005/2022, Processo Administrativo n. 012/2022.

Franca/SP, 10 de fevereiro de 2022.

P.R.I.C

Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor da FDF